

اخبار

خاورمیانه از کف آمریکا رفته است



حجت‌الاسلام سید محمد حسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: تجربه و کارنامه ۴ دهه این ملت در لیبیک به امام، پیش روی آمریکا و جامعه جهانی است؛ فلسفه رفتارهای اخیر ترامپ، نتانیاهو و بن‌سلمان این است که اگر در مقابل حرکت ملت ایران کوتاه بیاییم، خاورمیانه از دست ما رفته است؛ آقای ترامپ!خاورمیانه از کف شمارفته است،به گزارش مهر،خطیب جمعه‌تهران ادامه‌داد:سخن نتانیاهو هم این است که اگر در مقابل این حرکت کوبنده کوتاه بیاییم،باید بازریم صهیونیستی‌خداحافظی کنیم؛ آقای نتانیاهو،سرویس‌های اطلاعاتی شما می‌دانند که زمان خداحافظی فرارسیده است.حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد با بیان اینکه در تمام برگ‌های زرین نهضت حسینی جز عقلایت، معرفت و اخلاق نمی‌بینیم، خاطر‌نشان کرد: به همین دلیل است که پیروان این نهضت پیروز می‌شوند.مدیران کشور امروز نیز باید از عاشورا درس سلوک معنوی و علمی بیاموزند و در این راه ثابت قدم و استوار باشند.وی افزود:باید پیوند خود را با رهبری خویش که به عاشورا و اباعبدالله (الحسین ع) اقتدا کرده و با الهام از آموزه‌های کریملا،مقابل دنیای کفر و استکبار ایستاده است، تحکیم کنیم.امام جمعه موقت تهران همچنین گفت: حضرت سیدالشهدا(ع)، سید و آقای رزمندگان و ملت‌های ایران، عراق، سوریه، یمن و بحرین گستاخ و مردانگی و غیرت و مرگ عزتمندانه زبرسایه شمشیر را به همه آزادگان جهان آموخت.ابوترابی‌فرد افزود:دفاع‌مقدس این درس را به مقاومت لبنان و مردان سلحشور بندر و جبهه قدرتمند عراق آموخت؛منطق عاشورا در منطق عملی دفاع‌مقدس تجربه شد و امروز نیز باید یک بار دیگر تکرار شود.

■ ■ ■

طلبه جوان مضروب مشهدی دعوت حق را لیبیک گفت



محمد تولایی، طلبه جوان مشهدی که چندی پیش مورد سوءتقصّد قرار گرفته بود، صبح روز سه‌شنبه ۲۷ شهریور بعد از ۱۲ روز بستری شدن در بیمارستان قائم مشهد، دعوت حق را لیبیک گفت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، معاون دادستان مرکز خراسان رضوی در این‌باره گفت: این طلبه مضروب مشهدی که چندی پیش در کوچه باغ عنبر مشهد مورد حمله قرار گرفته و با چاقو مدموم و مضروب شده بود متأسفانه درگذشت. قاضی حسن حیدری افزود: تحقیقات برای شناسایی ضارب ادامه دارد. طلبه مشهدی اواسط شهریور امسال در کوچه باغ عنبر سوار یک پیکان قدیمی بود که شخصی به بهانه سوال، به خودروی وی نزدیک شد و با چاقو به وی حمله کرد و متواری شد. محمد تولایی؛ ۲۷ ساله، متاهل، طلبه مدرسه علمیه نورالرضا علیه‌السلام و امام جماعت یکی از مساجد مشهد بود. پیکر او پنجشنبه ۲۸ شهریور در بهشت رضاع(تشییع و به‌خاک سپرده شد.

■ ■ ■

سخن از مذاکره امام حسین (ع) برای تعریف عاشورا است



عماد افروغ، کارشناس مسائل سیاسی و استاد دانشگاه با بیان اینکه متأسفانه عده‌ای که به دروغ به انقلاب روی آوردند، چنانچه می‌شود و عنصر انقلابی اصیل احیا خواهد هستند،افزود:همانگونه که قیام‌حضرت‌اباعبدالله (الحسین ع) ثمرات زیاد و متداومی داشت و هر سال در ایام محرم و صفر احیا و بازسازی می‌شود، شخصاً منتقد قیام حضرت اباعبدالله(ع) امسال کار خود را در ایران خواهد کرد تا سره از ناسره جدا شود و ناخالصی‌ها کنار رود، بنابراین ابهام‌ها زوده می‌شود و عنصر انقلابی اصیل احیا خواهد شد. به گزارش مهر، استاد دانشگاه، خاطر‌نشان کرد: آنهایی که می‌گویند امام حسین(ع) مذاکره کرد، باید درباره واژه مذاکره فکر کنند یا به آرای فیلسوفان معروف مذاکره مراجعه کنند! یکی از کسانی که موضوع مذاکره را مطرح می‌کند، «مک‌اینتنایر» است که می‌گوید گفت‌وگو حداقل ۲ شرط دارد: یکی اینکه قطع مذاکره نباشد و دیگری اینکه سرکوب وجود نداشته‌باشد. وی افزود: افرادی که از موضوع مذاکره ایران و آمریکا در این باره یاد می‌کنند، باید بدانند که در رابطه گرگ و میش نمی‌توان مذاکره کرد، چرا که در مذاکره باید زمینه برابری وجود داشته باشد. افروغ تأکید کرد: این هم یکی از همان ناسره‌هایی است که مطرح می‌شود و کسانی که بحث مذاکره امام حسین(ع) را مطرح می‌کنند، به دنبال تحریف عاشورا هستند.

گروه سیاسی: ۴ سال و ۱۰ ماه پس از حمله تروریستی به سفارت ایران در بیروت، حالا مفتی وهابی گروهک تروریستی عامل حمله، در لبنان دستگیر شده‌است.

به گزارش «وطن‌امروز»، باز دست رفتن فرصت محاکمه افسر سعودی عامل حمله به سفارت ایران در بیروت، حالا با دستگیری مفتی این گروهک تروریستی، یک بار دیگر امیدها برای پیگیری حقوقی و دیپلماتیک حمله به سفارت ایران در بیروت و مشخص شدن نقش سعودی در این حمله تروریستی زنده می‌شود؛ موضوعی که پیش از این در جریان دستگیری ماجد الماجد، افسر سعودی عامل حمله به سفارت ایران در بیروت، به خاطر سیاست «آغوش باز ظریف» در دستور کار وزارت امور خارجه ایران قرار نگرفت تا شرایط برای تداوم اقدامات ضدایرانی سعودی‌ها فراهم شود. حالا نزدیک به ۵ سال پس از آن اتفاق، ارتش لبنان اعلام کرده است مفتی این گروهک تروریستی را بازداشت کرده است. بر اساس این گزارش، ارتش لبنان چهارشنبه «بهاءالدین محمود حجیر» مفتی شرعی گروهک تروریستی «عبدالله عزام» را در اردوگاه «عین حلوه» در جنوب لبنان بازداشت کرد. بر اساس گزارش شبکه «المنار»، در بیانیه ارتش لبنان آمده است در نتیجه رصد و تعقیب عناصر تروریستی در داخل عین‌حلوه، «اطلاعات ارتش» طی عملیاتی امنیتی، شخص مورد نظر را به نام انداخ و او را بازداشت کرد. به گزارش فارس، ارتش لبنان در ادامه افزود، وی با تروریست‌هایی که عملیات انتحاری در نزدیکی سفارت ایران در «بئر‌الحسن» بیروت را انجام دادند، در ارتباط بوده و از نیست یکی از انتحاری‌ها برای منفجر کردن خودش در داخل لبنان آگاهی داشته‌است. این عملیات همچنین اخیرا با اداعش همکاری کرده و برای انجام اقدامی تروریستی در خارج از اردوگاه عین‌حلوه به نفع داعش برنامه‌ریزی داشته‌است.

■ **عبدالله عزام چه کرده بود؟**

۲۸ آبان ۹۲ منطقه جناح در بیروت با یک انفجار بزرگ تکان خورد. تروریست‌ها به سفارت ایران در بیروت حمله کردند. ۲۶ نفر در این عملیات شهید و ۱۴۰ نفر زخمی شدند. به گفته شاهدان عینی اگر رشادت برخی نیروهای حزب‌الله لبنان که وظیفه حراست از سفارت را داشتند نبود، آمار آسیب‌دیدگان بسیار فراتر از این بود. مسوول لبنانی حفاظت از سفارت ایران در بیروت به نام «ضوان فارس» معروف به حاج رضا و محافظ شخصی سفیر پس از ممانعت از ورود شخص انتحاری اول به داخل سفارت و تیراندازی به سمت وی، در جریان انفجار به شهادت رسید. همین ماجرا موجب شد تعداد قربانیان کاهش یابد. در جریان این انفجار حجت‌الاسلام والمسلمین «ابراهیم انصاری» رابین فرهنگی ایران در بیروت نیز به شهادت رسید. این

فرانسه تا اطلاع ثانوی سفیر به ایران معرفی نمی‌کند!

خبرگزاری رویترز به نقل از چند منبع که نام آنها را عنوان نکرده نوشته‌است فرانسه تا هنگامی که ایران از طرح ادعایی بپ‌گذاری در نشست مجاهدین خلق (گروهک تروریستی منافقین) در پاریس اطلاعاتی به فرانسه ندهد سفیر جدید خود را به جمهوری اسلامی معرفی نمی‌کند. همچنین مقامات فرانسوی اوایل شهریورماه به دیپلمات‌ها و مقامات وزارت خارجه این کشور گفتند تا اطلاع ثانوی، تمام سفرهای غیرضروی خود را به ایران متوقف کنند. به گزارش فرانسه در ایران اواخر تیرماه پس از پایان ماموریت خود تهران را ترک کرد و هنوز سفیر جدیدی معرفی نشده‌است.

گزارش

«ما باید در مقابل دشمنی که به می‌کند، به هوش باشیم. همین چند هفته پیش که چنین مسائلی مطرح شد، بنده به دادستان محترم تهران گفتم که این شروع یک فتنه است و باید با رسانه‌هایی که این موضوع را برجسته می‌کنند و از این طریق به ایجاد تقابل میان مردم ایران و عراق می‌پردازند، برخورد شود، البته ممکن است چند نفری هم در گوشه‌ای تخلف کرده باشند که باید در جای خود رسیدگی شود اما برجسته کردن موضوع و تعمیق آن به زوار عراقی حضرت امام رضاع(توسط برخی رسانه‌ها مستلزم اعلام جرم دادستانی است. این بخشی از اظهارات مهم و صریح آیت‌الله امّلی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه درباره لزوم برخورد با رسانه‌های هتاک نسبت به زوار عراقی است که ۱۹ شهریورماه در جلسه مسوولان عالی قضایی مطرح شد. نکته قابل توجه اینکه رئیس قوه‌قضائیه در تاریخ مذکور تأکید کرد دستور برخورد با رسانه‌های هتاک از چند هفته قبل صادر کرده‌است. این یعنی اکنون بیش از یک ماه از دستور آیت‌الله امّلی‌لاریجانی برای اعلام جرم علیه رسانه‌هایی که به زوار عراقی امام رضا علیه‌السلام تهمت ناشایست زدند می‌گذرد اما آنچه از ظواهر امر مشخص است همچنان با این رسانه‌ها برخوردی نشده‌است. در عین حال دستور مطالبه رئیس قوه‌قضائیه از دادستانی برای برخورد با رسانه‌های هتاک با واکنش نمایندگان مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی مواجه شده‌است. به اعتقاد آنها لازم است دستور رئیس قوه‌قضائیه درباره رسانه‌های هتاک حتماً اجرائی شود. در همین رابطه، آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی، عضو مجلس خبرگان رهبری معتقد است با رسانه‌هایی که در روابط ایران و عراق اختلاف‌افکنی می‌گردند و گاهی این ماجراجویی روزنامه‌ها موجب تضعیف کشور می‌شود، بنابراین لازم است با روزنامه‌هایی از این دست برخورد قانونی انجام شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وقتی رئیس قوه‌قضائیه دستوری را صادر می‌کنند باید اجرائی شود. آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی در گفت‌وگو با «راه دانا» با اشاره به دستور رئیس قوه‌قضائیه درباره برخورد با روزنامه‌های شایعه‌افکن در مسأله ایران و عراق اظهار داشت: این مسائل،

منیپاآئینی



دستگیری مفتی گروهک تروریستی «عبدالله عزام» عامل انفجار سفارت ایران در بیروت و آزمون وطن پرستی وزیر امور خارجه برای پیگیری نقش عربستان در شهادت دیپلمات ایرانی

سرنخ سعودی را رها نکن!

فردی به نام «ابو عبدالعزیز» بود. اطلاعات به دست آمده در آن زمان همچنین حاکی از آن بود که سرویس‌های امنیتی مقاومت، نوارهای ضبط شده صوتی از تماس‌های متعدد ابو عبدالعزیز و سفیر عربستان از یک‌سو و ابو عبدالعزیز و ماجد الماجد از سوی دیگر را در اختیار دارند.

■ **انفعال ظریف و مرگ ماجد!**

همزمان با افشای جزئیات بیشتری از ارتباط عامل حمله تروریستی به سفارت ایران در بیروت، منابع امنیتی لبنان نسبت به اعمال نفوذ سعودی برای از بین بردن ماجد الماجد و فاش نشدن واقعیت پشت‌پرده حمله به سفارت ایران ابراز نگرانی کردند. همان زمان «ابراهیم الامین» نویسنده معروف و سرشناس لبنانی در روزنامه «الاجبار» نوشت: جان ماجد الماجد و گنج اسرار او بسیار با ارزش است. هرگونه اقدام از سوی طرف‌های خارجی برای قتل این تروریست، تأثیری منفی بر ارتش لبنان و فرماندهی آن و همچنین اوضاع امنیتی لبنان خواهد گذاشت. رها کردن ماجد و مرگ او یا خودداری از هرگونه اقدام برای زنده نگه داشتن او، جنایتی بزرگ است که با جنایت‌های تروریستی او و دوستانش برابری می‌کند. وی افزود: همه وسایل مورد نیاز برای زنده نگه داشتن او را فراهم کنید و نگذارید او را بکشند یا از بیماری بمیرد! مسعود الدلهی، کارشناس روابط منطقه نیز در گفت‌وگویی که همان موقع با «وطن‌امروز» انجام داد نسبت به سر به نیست شدن ماجد ابراز نگرانی کرد اما همزمان با این نگرانی‌ها اعلام شد ماجد الماجد به دلیل عارضه کلیوی در بیمارستانی در بیروت مرد. در سایه تعلل و عدم پیگیری قدرتمندانه وزارت امور خارجه، ماجد که

کویت برای بازگشت سفیرش به تهران شرط گذاشت!

«علی السعید» معاون وزیر خارجه کویت در امور آسیا از موافقت وزارت خارجه این کشور با تعیین سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران به عنوان جانشین «علی‌رضا عنایتی» خبر داد. به نوشته روزنامه کویتی «القبس»، السعید در حاشیه جشن سفارت نپال، همچنین در پاسخ به سوالی درباره بازگشت سفیر کویت به تهران گفت: «صباح الخالد معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه و خالد جارالله معاون وی بارها بر ضرورت تغییر محسوس خط مشی ایران و بازگشت آن به ابغای نقش مثبت در منطقه تأکید کرده‌اند». به گزارش فارس، وی اشاره کرد موضع کویت درباره ایران همچنان همانند سابق است تا زمانی که ایران خطمشی خود را تغییر دهد.

سؤال نمایندگان مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی درباره عدم برخورد با رسانه‌های تحریب‌گر روابط ایران و عراق

چرا به دستور رئیس قوه‌قضائیه عمل نمی‌شود؟



■ **نمی‌دانم چرا برخورد نمی‌شود؟**

حجت‌الاسلام پژمانفر، نماینده مردم مشهد نیز معتقد است عدم برخورد با رسانه‌هایی که علیه زوار عراقی امام رضا علیه‌السلام هتاک کرده‌اند باعث تداوم اقدامات آنها در این زمینه می‌شود. او همچنین از عدم برخورد با این رسانه‌ها به‌رغم دستور صریح رئیس قوه‌قضائیه ابراز عجز کرد. ناصره پژمانفر، نماینده مردم مشهد و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «فرهنگ سدید» در پاسخ به سوالی درباره چرایی عدم برخورد با روزنامه‌های شرق و شهروند و خبرگزاری ایسنا و خبرنگاران که نقش قابل توجهی در شایعه‌پراکنی علیه زوار عراقی داشتند، گفت: ما از عدم برخورد با رسانه‌های هتاک گله داریم؛ انتظار ما از دستگاه قضا و دادستانی این است که در همان مراحل اولیه با عاملان شایعه‌پراکنی درباره ایران و عراق برخورد جدی می‌شد و واقعاً نمی‌دانم علت این همه تأخیر برای ورود به این موضوع مهم چیست؟ وی با اشاره به تداوم اختلاف‌افکنی میان

می‌توانست منبع ویژه‌ای برای طرح دعوی ایران علیه عربستان در مجامع بین‌المللی باشد، به طرز متشکوکی در لبنان کشته شد و حتی جنازه او نیز به عربستان سعودی تحویل داده شد. سعودی‌ها که تاکنون چنین گستاخی‌ای علیه ایران انجام نداده بودند، در انجام و اتمام سنناریوی خود موفق بودند. فاجعه‌اما واکنش وزیر امور خارجه ایران به این ماجرا بود. ظریف که باید حمله به سفارت ایران و شهادت رابین فرهنگی کشورمان را به صورت جدی پیگیری می‌کرد، چندی بعد به بیروت رفت و جمله‌ای گفت که حزب‌الله لبنان را هم شوکه کرد. او که باید در مقام خونخواهی ایرانیان مظلوم سخن می‌گفت، در کمال حیرت همگان گفت خواهان بهبود روابط با عربستان در «عالی‌ترین سطح» است! خواسته‌ای که نرفته‌ها از سوی سعودی‌ها اجابت نشد، بلکه با تداوم اقدامات ضدایرانی آل سعود همراه شد. کارشناس معتقدند این قبیل رفتارهای غیرملی جواد ظریف در تحریب و تضعیف اعتبار اماکن دیپلماتیک ایران هم در منطقه و هم در اروپا بی‌تأثیر نبوده‌است. این روزها در حالی در کشورهای اروپایی به سفارتخانه‌های ایران به صورت مکرر تعرض می‌شود و در حالی دیپلمات‌های ایرانی با دستگیر یا اخراج می‌شوند که برخی سرافراز این سلسله بی‌حرمتی‌ها را رفتار عجیب ظریف در ماجرای حمله به سفارت ایران در بیروت می‌دانند. کارشناسان اما معتقدند اکنون و در جریان دستگیری مفتی تروریست‌های موسوم به «عبدالله عزام»، محمدجواد ظریف می‌تواند فرصت‌های از دست رفته را جبران کرده و با تمرکز و پیگیری جدی این موضوع، نقش سعودی در حمله به سفارت ایران در بیروت را پیگیری کند.

اخبار

لاریجانی موافق برخی استیضاح‌ها بود



محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سوال که آیا مطلوب‌تر این است که دولت خود دست به تغییرات بزند یا مجلس با ایزار استیضاح دولت راستخوش تغییر کند؟ گفت: بهتر این است که رئیس جمهور خود دست به اقدام بزند. باهنر همچنین درباره نظر رئیس مجلس در این زمینه گفت: نظر آقای لاریجانی را نمی‌دانم. آقای لاریجانی در موضوعات مختلف، نظرات متفاوتی دارد. وی با بعضی استیضاح‌ها موافق و با بعضی دیگر، ممکن است مخالف باشد.

■ ■ ■

هرگز در خواست ملاقات با ترامپ از سوی ایران مطرح نشده‌است



بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه خیر منتشر شده از سوی یکی از خبرگزاری‌های خارجی به نقل از نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد مبنی بر درخواست از سوی طرف ایرانی برای ملاقات با رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد را مضحک و در جهت ایجاد یک فضای روانی با اهداف مشخص خواند و آن را تکذیب کرد. قاسمی به ایرنا گفت: اینگونه اظهارات یا خبرسازی‌ها طراحی رسانه‌ای – روانی و تبلیغ وارونه زدن‌های محافل خاصی است که شایعه و قلم باقی‌مانده می‌پردازند؛ این روش‌ها کاملاً برای ما شناخته شده‌است و آرشو ما مشحون از این دست خبرسازی‌هاست. مجدداً تأکید می‌کنم از سوی جمهوری اسلامی ایران هرگز درخواست ملاقاتی با آقای ترامپ مطرح نشده‌است.

■ ■ ■

روسیه: توسعه برنامه موشکی حق حاکمیتی ایران است

«سرگئی ریاکوف»، معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای بر حق ایران برای توسعه برنامه موشکی خود تأکید کرد. به نوشته خبرگزاری «سپوتنیک»، روز چهارشنبه ریاکوف گفت معتقد است توسعه برنامه موشکی حق حاکمیتی ایران است. به گزارش فارس، ریاکوف در مصاحبه با اسپوتنیک همچنین تأکید کرد مسائل مربوط به برنامه موشکی ایران باید بدون اعمال فشار و از طریق مذاکره حل و فصل شود. او گفت: «ما همواره از اینکه هر مسأله‌ای که در روابط میان کشورها و در گفت‌وگوها بر سر مسائل بفرج بروز پیدا می‌کند از طریق مذاکره و توافقات مربوط حل شود، حمایت کرده‌ایم». ریاکوف اضافه کرد: «از هیچ‌یک از تحولات مربوط به توافق هسته‌ای ایران و سایر مسائلی که همکاران آمریکایی ما وارد چارچوب این توافق می‌کنند، توجه دقیق ما را به خود جلب می‌کند».

■ ■ ■

بررسی «پارمو» با حضور کارشناسان مجمع تشخیص در مجلس



یحیی کمالی‌پور، عضو هیات رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به بررسی لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی «پارمو» در این کمیسیون اظهار داشت: شورای نگهبان نسبت به مصوبه مجلس درباره این لایحه چند ایراد شکلی را مطرح کرده بود که اعضای کمیسیون (در جلسه روز سه‌شنبه ۱۳ شهریور) این ایرادات را بررسی و رفع کردند. وی با بیان اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز نسبت به مصوبه مجلس درباره لایحه «پارمو» ایرادات و ابهاماتی را مطرح کرده بود، تصریح کرد: این مجمع یکی از مباحث این لایحه را خلاف سیاست اقتصاد مقاومتی دانسته و عنوان کرده بود که این مورد اطلاعات کشور را در اختیار دشمنان قرار می‌دهد. عضو هیات رئیسه کمیسیون قضایی مجلس تأکید کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده قرار است در یکی از جلسات مابین‌دولتی در هفته آینده (پس از سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه) ایرادات و ابهامات مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور کارشناسان مجمع تشخیص و همچنین کارشناسان مرکز پژوهش‌های قوه مقننه بررسی و رفع شود. کمالی‌پور تصریح کرد: پس از رفع ایرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی «پارمو»، لایحه برای بررسی به صحن علنی پارلمان ارجاع می‌شود.